令和５年１０月２０日

各 学 校 長 殿

青森県西北地区吹奏楽連盟

会  長  中 谷 由恵子

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度 西北地区アンサンブル講習会の開催について

（御案内）

秋冷の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟事業にご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、アンサンブル演奏技術向上のため、標記講習会を行う運びとなりました。つきましては、ご多忙中とは

存じますが、貴校吹奏楽部の参加について、特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１ 名   称  令和５年度 西北地区アンサンブル講習会

２ 主   催  青森県西北地区吹奏楽連盟

３ 期   日  令和５年１１月２６日（日）

４ 講習時間（予定）  ９：１０～１５：４０

５ 会   場  中泊町立中里中学校

６ 講 習 費  1人 1,000円

          ※当日会場にて徴収いたします。（学校・団体ごとにまとめて納入願います）

７ 講   師  葛西愛子（サクソフォン・木管）・加藤 菫（クラリネット・木管）・川村敏弘（金管）

（敬称略・五十音順）  工藤雅哉（打楽器）・齋藤龍矢（木管）・相馬 保（金管）

   ８ 申 込 み

※申込書はホームページよりダウンロードできます。原本は当日持参願います。

   ９ そ の 他  実施要項等の確定版は、すべて西北地区吹奏楽連盟ホームページに掲載します。

            新型コロナウイルス感染拡大防止のための対策にご協力願います。

Mail：matsuyama-kazuhiro@m02.asn.ed.jp

10 申込先・問合先       〒037-0066 五所川原市中平井町3－3 青森県立五所川原高等学校内

                         青森県西北地区吹奏楽連盟  事務局  松 山 和 裕

（電 話）0173-35-3073  （ＦＡＸ）0173-34-6710

１１月１４日（火）までに、申込書をメール（添付ファイル）にて事務局長・松山まで送信。

スコアは、１１月１４日（火）の第２回理事研修会に持参。その際、スコア表紙右上に学校

名と編成名を記入してください。

mailto:mxsty781@yahoo.co.jp

令和５年１０月２０日

各校吹奏楽部顧問 殿

青森県西北地区吹奏楽連盟

会  長  中 谷 由恵子

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度 西北地区アンサンブル講習会の開催について

（御案内）

１ 名   称  令和５年度 西北地区アンサンブル講習会

２ 主   催  青森県西北地区吹奏楽連盟

３ 期日・日程  令和５年１１月２６日（日）

8:50～講師・引率打合せ

9:10～12:30  午前の講習  12:30～13:30 昼食・休憩  13:30～15:40 午後の講習

16:00解散

４ 受講対象  青森県西北地区吹奏楽連盟加盟団体の生徒

５ 会   場  中泊町立中里中学校

６ 講 習 費  1人 1,000円 ※当日会場にて徴収いたします。（学校・団体ごとにまとめて納入願います）

７ 講   師  葛西愛子（サクソフォン・木管）・加藤 菫（クラリネット・木管）・川村敏弘（金管）

（敬称略・五十音順）  工藤雅哉（打楽器）・齋藤龍矢（木管）・相馬 保（金管）

８ 講習内容   各団体楽曲の指導、アンサンブルの仕方、各楽器演奏法・基本的奏法

            ※各グループ毎個別指導（１グループ 60分程度、参加団体数により変動します）

            ※他団体の指導を聴いて、アンサンブルの仕方や留意点を学ぶ

準備物 ①楽器 ②楽譜 ③譜面台 ④昼食 ⑤筆記用具 ⑥上履き

   ９ 申 込 み

※申込書はホームページよりダウンロードできます。原本は当日持参願います。

   10 そ の 他  ① 集合場所、入り口等は掲示で指示します。

② 各校の音出し場所は、可能な限り講習会場とは別に準備する予定です。

            ③ 会場にいる時間を短縮するため、同一校の講習が同じ時間帯になるよう調整します。

            ④ 生徒の昼食は各自でご準備願います。

            ⑤ 引率の先生方で昼食弁当を注文される方は申込時に事務局までお知らせください。

（代金は当日会場にて徴収いたします。）

Mail：matsuyama-kazuhiro@m02.asn.ed.jp

11 申込先・問合先       〒037-0066 五所川原市中平井町3－3 青森県立五所川原高等学校内

                         青森県西北地区吹奏楽連盟  事務局  松 山 和 裕

（電 話）0173-35-3073  （ＦＡＸ）0173-34-6710

１１月１４日（火）までに、申込書をメール（添付ファイル）にて事務局長・松山まで送信。

スコアは、１１月１４日（火）の第２回理事研修会に持参。その際、スコア表紙右上に学校

名と編成名を記入してください。

mailto:mxsty781@yahoo.co.jp